Praça Antônio Prado n° 70 – Centro – Barrinha/SP – Cep.: 14860-000  Fone: (16) 3943-9400     -   CNPJ: 45.370.087/0001-27

E-mail: prefeitura@barrinha.sp.gov.br         Site: www.barrinha.sp.gov.br

DECRETO Nº. 047/2022, DE  22 DE NOVEMBRO DE 2022.

“Dispõe sobre o funcionamento das repartições

públicas municipais nos dias da participação do

Brasil na Copa do Mundo FIFA 2022”.

JOSE MARCOS MARTINS, Prefeito Municipal de Barrinha, Estado de São Paulo, no uso das suas

atribuições que lhe são conferidas por Lei e etc.,

CONSIDERANDO  a  participação  da  Seleção  Brasileira  de Futebol na Copa do Mundo FIFA 2022, a

realizar-se no Catar;

CONSIDERANDO que  no  horário  da  realização  dos jogos disputados pela Seleção Brasileira todas as

atenções estarão voltadas para esse evento;

D E C R E T A:  A:

Art. 1º  - O expediente  das  repartições  públicas  municipais  nos dias  de  jogos da Seleção Brasileira na

Copa do Mundo FIFA 2022 fica disciplinado na seguinte conformidade:

I – nos dias 24 de novembro e 2 de dezembro, em que  os  jogos  se  iniciarão   às  16:00h, o expediente se

encerrará às 15:00h;

II – no dia 28 de novembro, em que o jogo  se  iniciará  às  13:00h, o  expediente  se  encerrará  às 12:00h.

Art. 2º  - Caberá  ao  superior  hierárquico  determinar, em relação a cada servidor,  a  compensação  a ser

feita de acordo com o interesse e a peculiaridade do serviço.

Parágrafo único - A não compensação das horas de trabalho acarretará os descontos pertinentes ou, se

for o caso, falta ao serviço no dia sujeito à compensação.

Art. 3º  - As repartições públicas que prestam serviços essenciais e de interesse público, que tenham o

funcionamento ininterrupto, terão expediente normal   nos  dias  mencionados  no  artigo  1º  deste

decreto.

Art. 4º  - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se,

Registre-se,

Afixe-se e

Cumpra-se.

JOSE MARCOS MARTINS

Prefeito Municipal

mailto:prefeitura@barrinha.sp.gov.br